



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' ALIMENTARE

Si certifica che i contenitori di ns. produzione sono conformi alle prescrizioni di cui al D.M. 21/03/1973, G.U. n° 104 del 20/04/1973 e successivi aggiornamenti, relativi alla disciplina igienico sanitaria degli imballaggi, recipienti ed utensili destinati al contatto con sostanze alimentari tenendo conto altresì di quanto prescritto dagli art. 6 e 11 del D.M. 21/03/1973.

I ns. prodotti sono altresì conformi al D.M. 26/04/1973 n° 220, che recepisce le Direttive Comunitarie 82/711/CEE, 85/572/CEE, 93/8/CEE, 97/48/CE, 2002/16/CE, 2002/72/CE, e 2004/13/CE e 2004/19/CE che aggiorna il D.M. 21/03/1973.

Resta comunque a carico dell'utilizzatore accertarsi che l'uso di tali prodotti non modifichi le caratteristiche organolettiche dell'alimento con cui viene a contatto, art. 2 del DPR n° 777 del 23/08/1982.

Tale dichiarazione si rilascia ai fini della rintracciabilità, ai sensi dell'articolo 3, paragrafo 1 del Reg. CEE 1935/2004 e 1895/2005 inerente gli oggetti in materia plastica destinati ad essere posti in contatto con gli alimenti.

Acquaviva delle Fonti lì, 20 08 12

D&L SRL UNIPERSONALE P.I. 07127940729	
SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO	
DESCRIZIONE ARTICOLO	FOGLIA PET
PROPRIETA' FISICHE E CHIMICHE	
PRODOTTO	POLIETILENE TEREFTALATO A B A
SBS COPOLIMERO	dal 2,5% a 20% a seconda del tipo
SCIVOLANTE ESTERNO	In entrambi i lati, in un solo lato, nessun trattamento
COLORE	trasparente, colorati trasparenti e opachi
METALIZZAZIONE	oro, argento
MONOMERO RESIDUO	200 ppm max
DENSITA'	1,20 g/cm ³
TRASMISSIONE LUCE	90-92%

RESISTENZA TEMPERATURE	- 60°C a 80°C
CARATTERISTICHE TECNICHE DEL PRODOTTO	
SPESSORE MICRONS	0,004 a 0,025
GRADO DI TRASPARENZA	ottima (cristallino)
RESISTENZA LACERAZIONI	ottima
VAPORE ACQUEO	discreta - buona
OSSIGENO	discreta - buona
ACIDI	buona - ottima
ACIDI OSSIDANTI FORTI	scarsa
ALCALI	ottima
SOLVENTI DELL'IDROGENO	scarsa
ALCOOL	buona - ottima
OLII E GRASSI	buona - ottima
DICHIARAZIONE DI ALIMENTARIETA'	
MATERIALE IDONEO AL CONTATTO CON GLI ALIMENTI, ALIMENTI FRESCHI, SALUMI E FORMAGGI, IN CONFORMITA' CON IL D.M. DEL 21/03/1973 E SUCC. MOD., CON IL REG. 1935/2004 E CON LA DIR. 2002/72/CE E I SUCCESSIVI AGGIORNAMENTI, IN PARTICOLARE CON LA DIRETTIVA 2007/19/CE.	
N.B. L'utente dovrà verificare la compatibilità dell'imballaggio con l'uso al quale lo destina	